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LAUSUNTO: HONKAKANKAAN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVA, ÄÄNEKOSKI, OSALLISTUMIS- JA 
ARVIOINTISUUNNITELMA

Honkakankaan tuulivoimahankkeen suunnittelualue sijoittuu Äänekosken kaupungin alueelle 
rajautuen lännessä Kannonkosken kuntarajaan ja pohjoisessa Viitasaaren kuntarajaan. 
Suunnittelualueen koko on noin 194 hehtaaria. Osayleiskaavalla on tarkoituksena mahdollistaa 
kolmen tuulivoimalan rakentaminen, joiden kokonaiskorkeus on korkeintaan 300 metriä.
 
Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on tuotu pääosin 
asianmukaisesti esiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. Keski-Suomen liitto 
huomauttaa, että suunnitelmassa mainittujen matkailun ja virkistyksen vetovoima-alue- ja 
voimajohtomerkintöjen lisäksi Honkakankaan kaava-aluetta koskevat merkinnät biotalouteen 
tukeutuva alue sekä tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. 

Suunnittelualue rajautuu Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 osoitettuun 
tuulivoimatuotantoon soveltuvaan alueeseen. Erityisominaisuutta kuvaavalla merkinnällä 
osoitetaan seudullisesti merkittävä tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. Seudullisesti 
merkittäviä ovat vähintään kymmenen (10) tuulivoimalan alueet. Merkintään ei sisälly MRL 33 
§:n mukaista ehdollista rakentamisrajoitusta. Maakuntakaavamerkinnän rajauksessa on 
huomioitu mm. maisemavaikutusten lieventäminen. 

Keski-Suomen liiton näkemyksen mukaan Honkakankaan tuulivoimapuiston osayleiskaava 
kytkeytyy osaksi maakuntakaavaan merkittyä Kannonkosken tuulivoimatuotantoon soveltuvaa 
aluetta. Osayleiskaavaprosessissa tulee huomioida alueelle annetut suunnittelumääräykset 
sekä osoitettava selvitysten perusteella, etteivät maakuntakaavan maankäyttöä koskevat 
keskeiset ratkaisut ja tavoitteet vaarannu merkintärajauksista poikkeamisten vuoksi. 

Lisäksi Keski-Suomen maakuntakaavoissa on annettu koko maakuntaa koskevia 
suunnittelumääräyksiä, jotka tulee soveltuvin osin ottaa huomioon. Honkakankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan osalta huomioitavaksi tulevat ainakin uusiutuvaa energiaa ja 
kulttuuriperintöä koskevat suunnittelumääräykset. 

Osayleiskaavan suunnittelualue rajautuu Viitasaarella edelleen vireillä olevaan Haukilan 
tuulivoimaosayleiskaava-alueeseen sekä hyväksyttyyn Kannonkosken Vuorijärvien 
tuulivoimaosayleiskaava-alueeseen. Vuorijärvien tuulivoimaosayleiskaavan 
hyväksymispäätöksestä on valitettu hallinto-oikeuteen. Hankkeiden läheisyyden vuoksi 
erityisesti laadittavissa maisema- ja luontovaikutuksia arvioivissa selvityksissä korostuu 
hankkeiden yhteisvaikutusten arviointi. 
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Suunnittelualuetta lähin Natura-alue on Kivetyn alue (FI0900121, SAC/SPA), joka sijoittuu 2,9 
kilometrin etäisyydelle suunnittelualueesta. Alueen suojeluperustelulajina on mm. kaakkuri. 
Keski-Suomen liitto huomauttaa, että Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 osoitettua 
Kannonkosken tuulivoimatuotantoon soveltuvaa aluetta koskee aluekohtainen 
suunnittelumääräys, jonka mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
turvattava kaakkurin elinympäristöt ja merkittävät lentoreitit.

Tuulivoimaosayleiskaavan sijoittuessa aivan kuntarajalle tulee kaavaprosessin yhteydessä 
kiinnittää erityistä huomiota naapurikunnan ja sen asukkaiden kuulemiseen. Voimalasijoittelun 
osalta Keski-Suomen liitto toteaa, että liiton näkemyksen mukaan lähtökohtaisesti 
tuulivoimaosayleiskaava-alueen tulisi kattaa kokonaisuudessaan laskennallinen 40dB:n 
melualue.

Osayleiskaavan valmistelun yhteydessä on hyvä huomioida yhtenä lähtötietona Keski-Suomen 
hiljaiset alueet, jotka selvitettiin vuonna 2013. Honkakankaan hankealue sijaitsee osittain 
Kivetyn alueen hiljaisella alueella. Hiljaisia alueita ei ole esitetty maakuntakaavakartalla. Niin 
ikään lähtötietona on hyvä huomioida Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 yhteydessä 
laadittu selvitys maakotkien painopistealueiden tunnistamisesta. Suunnittelualue on 
potentiaalista maakotkan elinympäristöä. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 selvitykset ja vaikutusten arvioinnit, erityisesti luonto- ja 
maisemaselvitykset, ovat käytettävissä yleiskaavaa laadittaessa. Kaava-aineisto on saatavilla 
Keski-Suomen liiton verkkosivuilta. 

Keski-Suomen liitolla ei ole muuta huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa 
kirjaamosta. 
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